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2 De fem verdiene 

Jesus i sentrum

Messy Church er felleskap som vil bidra til at mennesker møter Jesus og kan vokse i
kjennskap til og kunnskap om ham. 

Vi forkynner ikke oss selv, men Jesus Kristus som Herre og oss som tjenere for dere – for Jesu skyld.
For Gud, som sa: «Lys skal stråle fram fra mørket», han har også latt lyset skinne i våre hjerter, for
at kunnskapen om Guds herlighet i Jesu Kristi ansikt skal lyse fram. (2. Kor 4, 5-6)

På Messy Church ønsker vi å ha Jesus i sentrum i alt vi gjør og for hvordan vi gjør det. Det gjelder
både i planlegging og forberedelse, og i alt som skjer når Messy Church arrangeres: i velkomsten,
i måltidsfellesskapet, i arbeidet med bibelteksten gjennom aktivitetene, og i feiringen. At Messy
Church har Jesus i sentrum betyr at vi ønsker å skape rom hvor alle som kommer, små og store
møter og erfarer Jesus, ikke bare hører om ham. Når er det best å snakke om Jesus og når det er
bedre å la aktivitetene, atmosfæren og miljøet tale?  Vi ønsker at andre skal lære mer av det vi
gjør enn av det vi sier. På denne måten kan vi få både kunnskap om han, men også bli bedre
kjent med ham. 

Midt i alt som foregår på Messy Church er det Jesus som er den handlende. Han møter hver
enkelt av oss der vi er - gjennom felleskapet, aktivitetene og tekstene. Dette møtet krever ingen
spesiell forkunnskap eller ytre rom. Vi kan også møte han gjennom hverandre på kanskje
uventede og overraskende måter. Som ledere på Messy Church leter vi etter, og forbereder oss
på, å møte Jesus i hvert enkelt som kommer, enten de kommer for første gang eller har vært med
lenge. Alle kan komme til Messy Church med en forventning om å møte Jesus i tema og teksten
og i det vi gjør sammen – det er ikke slik at noen bare er der for å gjøre en jobb for at andre skal
få møte ham. Jesus kan møte nabogutten med fingrene fulle av klissete plastelina som aldri har
vært i kirka før, og en trofast frivillig som står på kjøkkenet og rører i grytene år etter år. 
Sammen undrer vi oss over troen på den treenige Gud gjennom alt vi gjør på Messy Church. 

Sjekkliste for teamet ditt:  
Be – i planleggingen, og før dere rigger til. Be gjerne også sammen helt til slutt.
Sørg for at aktivitetene og hele samlingen peker på dagens bibelfortelling 
Gi rom for undringssamtaler – forbered teamet på spørsmålene og å lete etter de gode
samtalene med både små og store
Sørg for at teamet kan bibelfortellingen – les den sammen, og ha tid til å tenke på
spørsmålene sammen i teamet før dere rigger klart, og oppfordre gjerne til å ha lest teksten
på forhånd hjemme før dere møtes for å rigge til.
I evalueringen av samlingen er det fint å ta en runde der alle kan dele med hverandre hvor
dere erfarte at Jesus handlet i dag.
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For alle aldre

Messy Church er for alle aldre; unge, eldre, enkeltpersoner og storfamilier, i alle faser av
livet. 

Her er ikke jøde eller greker, her er ikke slave eller fri, her er ikke mann og kvinne. Dere er alle én i
Kristus Jesus. (Gal 3, 28)

Messy Church er ikke noe de voksne organiserer for barna. Her kommer mennesker i alle aldre
sammen for å bli bedre kjent med Gud. Sammen kan vi lære med og av hverandre i all vår
forskjellighet, og vokse i kjennskap til den treenige Gud. Barn kan lære av voksne, voksne kan
lære av barn, og vi kan alle lære av hverandre. Derfor ønsker vi at alle generasjoner skal være med
i alle fasene av Messy Church, både planlegging, gjennomføring– og i evalueringen etterpå. Her vil
vi alle være sammen om alt. 

Å være et fellesskap for alle aldre der alle deltar er ikke noe som skjer av seg selv. Det trenger
fokus og målrettet jobbing for å bygge meningsfulle og viktige møtepunkter mellom ulike aldre.
Det er derfor en viktig verdi å jobbe mot helt fra starten. Et godt fellesskap for alle aldre kan
kjennetegnes ved: gjensidighet (– alle deler og tar imot) og likeverd (– alle har like mye verdi for
og i fellesskapet). Dette ser vi at kan skje når man bevisst samler alle aldre til gjensidig deling og
læring innenfor kjerneaktivitetene til kirken.  

Hver del av samlingen skal være relevant for alle aldre. Selv om Messy Church har en form som
passer godt for barnefamilier, så skal det likevel også passe for mennesker som er på et annet
sted i livet - for eksempel enslige i alle aldre, eller personer som bor langt unna familiene sine. At
det passer for barn trenger ikke bety at det skal være barnslig. Når det brukes et enkelt språk i det
som skjer gir det mening for alle aldre og åpner opp for felles undring. 

Sjekkliste for teamet ditt 
Hva er positivt med å være et fellesskap på tvers av livsfaser, generasjoner og aldre? 
Hvilke aldre er vanligvis med i planlegging, forberedelse, gjennomføring, framføring og
evaluering av din Messy Church? I hvilke deler kan dere involvere flere aldre og skape mer
mangfold? 
Hvilke deler av din Messy Church trenger å tilpasses for å passe bedre for alle aldre?
Hvordan kan dere invitere inn voksne som kom mer alene? 
Er det noen aldre som mangler i din Messy Church? Hvordan kan dere invitere de inn i
fellesskapet? 

De fem verdiene 



4

Kreativitet

På Messy Church bobler og myldrer det av skaperglede og mangfold, mens vi utforsker og
undrer oss over bibelfortellingene sammen.

Gled og fryd dere til evig tid over det som jeg skaper! (Jes 65, 18a)

Guds skaperkraft er en forvandlende kraft som skaper og gjenskaper. Denne samme kraf ten er til
stede i hvert menneske, ung som gammel, alle skapt i Guds bilde. På Messy Church vil vi gi rom
for at denne kreative kraften kan utfolde seg.

Kreativitet kan boble og myldre, og det kan skape rot og kaos. Kreativitet er fullt av livskraft og
glede! Den kan komme til uttrykk gjennom å lage noe, gjenskape noe, undre seg over noe, lære
en ny ferdighet, spille et spill eller ha en konkurranse. 

Kreativiteten er ikke forbeholdt aktivitetsdelen av Messy Church, men gjennomsyrer hele
konseptet. Kreativitet som verdi i Messy Church handler om at vi alltid ønsker å være åpne for
nye ideer. I alt fra utarbeidelse til evaluering ønsker vi å gi rom for kreativitet. Deltakerne skal
kunne merke det gjennom hvordan de blir ønsket velkommen, hvordan bønner og
bibelfortellinger uttrykkes og formidles, gjennom sanger og musikk og i maten som serveres.
Den gjør også at vi har fantasi og fleksibilitet til å endre på ting for å møte behovene i ulike
situasjoner, til ulike tider eller hos forskjelli ge deltakere. 

Gud har skapt oss med ulike talenter og gaver, og på Messy Church får vi mulighet til å utforske
disse. Når vi bruker talentene, kan vi skape en forskjell for andre. Kanskje er det flere kreative
mennesker i miljøet rundt dere som kan ha stor glede av å involveres i Messy Church – kunstnere,
gjenbrukere, eller hobbysnekrere?  Kreativitet innebærer å lære med hele med oss, med
forskjellige intelligenser, med kroppen og alle sanser, og å uttrykke oss på ulike måter.  Gjennom
kreativiteten skapes det rom for hele mennesket i den skapende Guds nærvær – det gir liv og
glede for både enkeltpersoner og hele fellesskapet. 

Sjekkliste for teamet ditt:  
Be – i planleggingen, og før dere rigger til om at Gud må gi dere gode ideer, og være til stede
med sin skaperkraft og kreativitet i dagens samling.
Har dagens aktiviteter tatt i bruk alle sanser og et mangfold av uttrykk? Gir de rom for å
erfare med kroppen og forskjellige sanser og intelligenser? (F.eks. gjennom musikk, mat,
snekring, dans, konkurranser og stillhet)
Er det noen i nærmiljøet som kan utfordres spesielt til å dele av sin kreativitet og talenter på
denne samlingen? 
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Gjestfrihet

Messy Church vil gjenspeile Jesu gjestfrihet; gjennom invitasjon og velkomst, i
måltidsfellesskapet og gjennom å engasjere alle i aktiviteter og feiring.

Jeg var fremmed, og dere tok imot meg. (Matteus 25,35)

Gjestfrihet er en viktig del av Messy Church. Her håper og ønsker vi å se at nye mennes ker
kommer hver måned, og vil ha et vennlig, imøtekommende team ved døren for å sørge for at nye
føler seg hjemme så raskt som mulig. Hvert teammedlem vil gjøre aktivitetsbordet sitt
inkluderende og gjestfritt. Ved måltidet vil det tas hensyn til ulike diettbehov så alle kan delta på
lik linje. Feiringen er tilpasset ulik grad av kirketilhørighet både i språk og form. Messy Church
samler både men nesker som allerede har en kristen tro, og mennesker som kanskje en dag kan
vokse inn i en. 

På Messy Church ønsker vi å skape gode fellesskap. Måltidsfellesskapet er derfor en viktig del av
samlingen. Jesus inviterte inn til fellesskap samtidig som han inviterte seg selv inn til andre. Han
sørget for mat til de sultne samtidig som han gledet seg over maten andre gav ham. På mange
måter viser han oss hvordan man kan være både gjest og vertskap samtidig. Dette ønsker vi å
gjenspeile på Messy Church. Vi er alle gjester i Guds kirke, også teamet som arrangerer samlingen.
Her er det ikke noe A- og B-lag, eller vertskap og gjester, men vi er alle et stort inkluderende vi.

Sjekkliste for teamet ditt:  
Hvordan kan dere i velkomst og oppstart sørge for et godt første møte for de som kommer for
første gang?
Er det noen på teamet som kan frigjøres fra aktivitetene og ha en særlig vertskapsrolle og
hjelpe folk på plass og i gang med aktiviteter - eller bare slå av en prat?
Hvordan kan dere se de nye i avslutningen og ønske de særlig velkommen tilbake neste
gang? 
På hvilke måter kan dere sørge for at måltidet blir et godt og felleskapsbyggende
samlingspunkt?
Er språket og formen som brukes i feiringen enkelt og forståelig også for nye? 
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Feiring

Messy Church er et sted for fellesskap og glede! Her samles vi om, feirer og takker den
treenige Gud for den han er og alt vi har fått av ham. 

Gled dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: Gled dere! La alle mennesker få merke at dere er vennlige.
Herren er nær. Vær ikke bekymret for noe! Men legg alt dere har på hjertet, fram for Gud. Be og kall
på ham med takk. Og Guds fred, som overgår all forstand, skal bevare deres hjerter og tanker i
Kristus Jesus.! (Fil  4,4-7) 

Ofte sier vi at vi feirer gudstjeneste – det er også det vi gjør i feiring på Messy Church. Denne
verdien kunne vi derfor også kalt "Gudstjeneste-feiring". Vi samles og setter fokus på hvem Gud
er og hva han har gjort for oss og gitt oss og gleder oss over det sammen. Som i andre
gudstjenester er feiringen av oppstandelsen utgangspunktet. Sammen som fellesskap kommer vi
fram for Gud og feirer livet han har gitt oss, og får en smakebit av det feirende fellesskapet vi
håper på for fremtiden. Messy Church ønsker å gi alle mulighet til å feire livet og den treenige Gud
og være en del av fellesskapet med alle utgangspunkt og i alle faser av livet, både i oppturene og
nedturene i våre liv. Vi feirer og gleder oss over hvem Gud er og alt det gode han har for oss, og gir
samtidig også rom for alt det sårbare i livet.

Feiringen på Messy Church bygger på gamle bibelske tradisjoner med feiring av høytider.
Kirkeåret – med advent, jul, faste, påske, pinse – gir et rammeverk av høytider å markere og feire.
Disse forteller og gjenforteller historien om Gud og hans historie med oss mennesker gjennom
høytider og fester, med ritualer, ord, handlinger eller mat. På denne måten fylles feiringen med
en dypere mening der vi sammen feirer Gud og alt vi har fått av ham: gjenopprettelse, forsoning,
ubetinget kjærlighet, tilgivelse, tilhørighet, håp for evigheten og mye mer. 

Samtidig som vi på Messy Church feirer Guds storhet og alt han har gjort, så er det også en arena
for å feire og markere viktige hendelser i Guds nærvær. Sammen markerer vi viktige begivenheter
i fellesskapet og viser gjennom det at Gud også er opptatt av disse. Det kan være feiring av
gledelige begivenhe ter som bursdager, dåp, skolestart eller bryllup, men det kan også være
markering (f.eks. med lystenning eller forbønn) av triste hendelser, som dødsfall og sykdom.  

Sjekkliste for teamet ditt:  
Hvordan markerer dere viktige dager for fellesskapet eller enkeltpersoner i fellesskapet? 
Får Gud hovedplassen i feiringen på deres Messy Church? 
På hvilke måter kan dere knytte de enkelte Messy Church-samlingene til rytmen i kirkeåret og
den store fortellingen i Bibelen?
Hvordan kan feiringen og fellesskapet gi en smakebit av Guds rike? 
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